CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 04/2020

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 LIMPEZA DA ESCOLA DO ASSENTAMENTO BELA VISTA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita que seja efetuado a limpeza pública da escola do
Assentamento Bela Vista, para que o mato e o lixo sejam retirados e assim diminua o
aparecimento de insetos e outros pequenos animais indesejados, além de reforçar a higiene
nesse ambiente, pois apesar de não estar havendo aulas, a manutenção da limpeza na
escola é de extrema importância.

Jaguaruana-Ce, 23 de setembro de 2020.

Atenciosamente,

Reginaldo Araújo da Silva
Vereador